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Tárgy: A gyermekek alultápláltsága 

Több mint 170 millió 5 évnél fiatalabb gyermek alultáplált vagy angolkóros, és közel 55 millió gyermek 
szenved komoly alultápláltságtól. Az alultápláltság hozzájárul az 5 évesnél fiatalabb gyermekek 
körében a halálozások 35%-ához, ami évente 2,5 millió halálesetet jelent. Az angolkór (rachitizmus) 
vagy növekedési rendellenesség az élet első 1000 napjában (a fogantatástól a gyermek 2 éves 
koráig) bekövetkező krónikus hiányos táplálkozás visszafordíthatatlan következménye. A fizikai és 
kognitív károsodás visszafordíthatatlan és gyógyíthatatlan. Van azonban lehetőség ennek 
elkerülésére. Az alultápláltság nem a probléma hiányos megértésnek eredménye. A tudomány és a 
kutatás bebizonyították, hogy vannak olcsó megoldások (a szoptatás ösztönzése, az A-vitamin és a 
cink pótlása stb.). Az alultápláltság a leggyakrabban a megfelelő és hatékony finanszírozási 
intézkedések hiányának tudható be. 

Az alultápláltság gazdasági probléma is, amely befolyásolja a társadalom globális potenciálját, 
csökkenti a gazdasági termelékenységet, az egyének potenciális jövedelmét és a nemzetek 
humántőkéjét. Az alultápláltság megelőzésébe történő befektetés nem csak az alultápláltság 
kedvezőtlen hatásainak csökkentése terén hatékony fellépés, hanem megtérülő beruházás is az 
adományozók számára, hiszen az alultápláltság világszerte szegénységhez és társadalmi 
bizonytalansághoz vezet. 

Amióta a SUN (Scaling Up Nutrition) mozgalom mintegy 27, a táplálkozás terén tett erőfeszítések 
fokozása mellett elkötelezett ország kormányfője és több száz szervezet, köztük az ENSZ és az 
ezeket az erőfeszítéseket támogató nem kormányzati szervezetek részvételével 2010 
szeptemberében elindult, hatalmas előrelépés történt. Az Európai Uniónak ezt a lendületet 
kihasználva kell cselekednie. 2012 májusában a koppenhágai konszenzus az alultápláltság 
megelőzését nevezete meg az első meghozandó intézkedésként és a legkifizetődőbb befektetési 
stratégiaként. 

Meg tudná-e válaszolni a Bizottság a következő kérdéseket: 

1. Melyek azok az AKCS-országok, amelyek úgy döntöttek, hogy kiemelt figyelmet fordítanak a 
gyermekek alultápláltsága elleni küzdelemre? 

2. Milyen programok vannak és az Európai Unió mekkora összeget fordít kifejezetten a gyermekek 
alultápláltsága elleni küzdelemre? 

3. Milyen politikai kezdeményezéseket vagy programokat tervez a Bizottság a gyermekek 
alultápláltsága elleni küzdelem fokozása érdekében? 
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